СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

17 марта 2017 года № 100

О внесении изменений в решение
Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области от 27
октября 2005 года № 8 «Об
утверждении Положения «О
проведении публичных
слушаний»»

На основании статьи 28 Федерального закона  Российской  Федерации
от 03 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 27
октября 2005 года № 8 «Об утверждении Положения «О проведении
публичных слушаний»» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1.5 Положения «О публичных слушаниях в
муниципальном образовании Первомайский поссовет» (далее - Положение)
изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования Первомайский
поссовет, а также проект муниципального нормативного правового акта о
внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в
устав муниципального образования Первомайский поссовет вносятся
изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции

2

Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или
законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава
в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»

1.2. Подпункт 4 пункта 1.5 Положения изложить в следующей
редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования
Первомайский поссовет, за исключением случаев, если в соответствии со
статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
для преобразования муниципального образования требуется получение
согласия населения муниципального образования, выраженного путем
голосования либо на сходах граждан.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по соцзаконности, правопорядку и мандатную
комиссию (Немцева О.И.).

3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган
исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной
регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет в
сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                        С.В. Стукова